
Kennzeichnung der Stromlieferungen 2017

Energieversorgung Greiz GmbH, Mollbergstraße 20, 07973 Greiz

Kernenergie

Kohle

Erdgas

Sonstige fossile
Energieträger

Sonstige Erneuerbare Energie

Erneuerbare Energien,
gefördert nach dem
Erneuerbare-Energien-Gesetz

CO2-Emissionen 476 g/kWh g/kWh g/kWh g/kWh 471 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0003 g/kWh g/kWh g/kWh g/kWh 0,0004 g/kWh

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.evgreiz.de, per Telefon: 03661/614-250, per Faxabruf: 03661/614-209
oder bei der Beratungsstelle der Energieversorgung Greiz GmbH - Stand der Information 25. September 2018.

Zum Vergleich: 
Strommix in DeutschlandEnergieträgermix

Gesamtstromlieferungen Produkt VerbleibenderEnergieträgermix für priviligierte Kunden mit 
anteilig reduziertem EEG-Satzdes Unternehmens Ökoprodukt

0,0004 0,0002
692 3610

0,0000

10,49

40,20

13,67

0,97

34,40

0,25 6,34

27,50

14,74

0,94

50,32

0,17

18,30

64,15

11,82

1,05 4,68

52,94

47,06

12,7 %

38,1 %

10,2 %

2,4 %

33,1 %

3,5 %


